



CITTA' DI ASTI
SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA
SERVIZIO SUOLO EXTRAURBANO

**ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE SECONDO I DETTAMI
DELL'ART. 59, DEL D. LGS 36/2023 - AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
MANUTENZIONE DELLE STRADE E DEGLI SPAZI PUBBLICI DI
PROPRIETA' COMUNALE, NONCHE' STRADE VICINALI DI USO
PUBBLICO - AREA EXTRAURBANA DELLA CITTA' DI ASTI**

PROGETTO

ONERI DELLA SICUREZZA

GIUGNO 2024

PROGETTISTA
FERRERO Arch. Massimo

DIRETTORE LAVORI:
FERRERO Arch. Massimo

DIRETTORE OPERATIVO
PIPPIONE Geom. Claudio

**RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO**
FERRERO Geom. Claudio

ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	UM	Quantità	Prezzo	Importo	TOT. PARZIALI	TOTALI
ONERI SICUREZZA							
28.A05.E40	CONI SEGNALETICI in polietilene (PE), altezza compresa tra 30 e 75 cm, con fasce rifrangenti colorate, per segnalazione di lavori, posati ad interasse idoneo per utilizzo temporaneo, misurati cadauno per giorno. trasporto, posa in opera, successiva rimozione						
	005) altezza 30 cm	cad	300	0,19	57,00	57,00	
	010) altezza 50 cm	cad	300	0,24	72,00	72,00	
	015) altezza 75 cm	cad	300	0,30	90,00	90,00	
28.A20.A05	CARTELLONISTICA di segnalazione conforme alla normativa vigente, di qualsiasi genere, per prevenzione incendi ed infortuni. Posa e nolo per una durata massima di 2 anni.						
	015) di dimensione grande (fino a 70x70 cm)	cad	40	13,43	537,20	537,20	
28.A20.A10	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione.						
	005) posa e nolo fino a 1 mese	cad	40	8,15	326,00	326,00	
	010) solo nolo per ogni mese	cad	40	1,39	55,60	55,60	
28.A20.A15	CAVALLETTO portasegnale, adatto per tutti i tipi di segnali stradali:						
	005) posa e nolo fino a 1 mese	cad	40	6,95	278,00	278,00	
28.A20.A15	CAVALLETTO portasegnale, adatto per tutti i tipi di segnali stradali:						
	010) solo nolo per ogni mese successivo	cad	40	0,55	22,00	22,00	
28.A20.A17	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore						
	010) con tappo ermetico riempibile con acqua o sabbia	cad	40	1,00	40,00	40,00	
28.A05.E55	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e altezza 1,10 m.						
	005) trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 01 mese	m	40	3,62	144,80	144,80	
	010) solo nolo per ogni mese successivo	m	40	0,88	35,20	35,20	
28.A20.B06	Impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci a batteria e a funzionamento automatico alternato						
28.A20.B06.	valutato al giorno	d	1	9,34	60,00	560,40	

ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	UM	Quantità	Prezzo	Importo	TOT. PARZIALI	TOTALI
01.P01.A20	Operaio qualificato						
	Movieri per regolamentazione del traffico veicolare durante le fasi di formazione delle pavimentazioni stradali nei tratti stradali soggetti a traffico veicolare.						
	005) Ore normali						
	n. 200 giorni x 1 ora al giorno	ora	200	33,08	6.616,00	6.616,00	
Importo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta						8.834,20	8.834,20
N.B. : Per quanto non elencato nel presente elenco prezzi si farà riferimento a quanto contenuto nel Prezzario per Opere e Lavori Pubblici della Regione Piemonte anno 2024							